令和3年2月5日
会　員　　各　位
（一社）石川県建設業協会
建設技術研修所
令和3年度　新入社員研修について（ご案内）
　会員の皆様には、日頃から協会活動にご協力を頂き感謝申し上げます。
　令和3年度の新入社員研修を東日本建設業保証(株)及び（一社）金沢建設業協会と共催で下記要領により実施いたします。本研修は、建設業界に新しく入られる社員を対象に、一日も早く社会生活のルールや仕事の基本を身につけ、企業の戦力として働くことができるよう経験豊かな講師により研修を行うものです。また、陸上自衛隊金沢駐屯地のご協力を頂き、研修期間中に自衛隊の1日生活体験入隊（日帰り）を実施することとしております。
　なお、受講者が10名に満たない場合は、中止する場合があります。

記
✧　研修の対象者
県協会員企業、地区協会員企業、一般建設企業の新入社員
過去に本研修を受講していない者。令和3年度以前入社の社員でも可
※定員を超えた場合抽選となる場合があります。なお外国籍の方は、自衛隊生活体験入隊の対象外となります（定員：研修120名、自衛隊生活体験60名）

✧　日　　時
今年度は新型コロナウイルス対策として少人数での研修、自衛隊生活体験とします。
研修は2日間（4月6日（火）、7日（水））両日とも午前に受講するA班、午後に受講するB班と分けます。自衛隊生活体験は1班、2班、と2グループに分けます。グループごとに8日（木）、9日（金）一日体験となります。班の振り分けはこちらで行いますのでご承知願います。

	日時
	4月6日（火）
座学1日目
	7日（水）
座学2日目
	8日（木）
自衛隊生活体験
	9日（金）
自衛隊生活体験

	9時～12時（定員60名）
（9時～9時10分開講式）
	A班
	A班
	自衛隊希望者1班
（最大30名）
	自衛隊希望者2班
（最大30名）

	13時～16時（定員60名）
（13時～13時10分開校式）
	B班
	B班

【研　修　内　容】 　　「建設フレッシュマンの心得（仮）」等
　　　　　　　　　　　講師：and YUU代表　キャリアコンサルタント　瀬戸裕子氏
　　　　　　　　      　　キャリアオフィスみのわ代表　キャリアコンサルタント　蓑輪紀子氏
 【自衛隊生活体験内容】  講和、基本教訓等（予定）

✧　場　　所
【研  修】　　　  　石川県建設総合センター　7階大ホール
金沢市弥生2丁目1番23号　　ＴＥＬ：076-242-1161
【自衛隊生活体験】  陸上自衛隊金沢駐屯地
　　　　　　　　　　 　金沢市野田町1丁目8番地
　　　　　　　　　　（協会集合、解散。自衛隊への送迎はこちらが用意したバスで行います。）

✧　受講料
【研修のみ】　　　　県協会員及び地区協会員　 3,000円  （教材代含む）
一　　　般 　　 5,000円  （　 　〃　　）
【研修と自衛隊生活体験】   　県協会員      5,000円　（教材、昼食、保険代含む）
　　　　　　 　　　　     　　地区協会員　    7,000円　（　　　　　〃　　　　　）
　　　　　　 　　　    　　   一般　   10,000円  （ 　　 　　〃　　　　　）
※自衛隊生活体験のみの申込みはできません。
 石川県建設業協会技術研修所
北國銀行　泉支店　（普）72026

✧　振込み先

※研修開催決定のご案内後、お振込みください。

✧　受講申込み
　　　　　　　2月24日（水）　まで

　【お申込み・お問合せ先】
（一社）石川県建設業協会
担当：本多
　　　　　　　　　ＴＥＬ　(076)242-1161
　　　　　　ＦＡＸ　(076)241-9258
Ｅ-mail  honda@ishikenkyo.or.jp